
Uwaga!!!  
Kielce, dnia: 24.02.2015 r.; Nr sprawy: DP/2310/9/15  
Zamawiający poniżej podaje treść pytań Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego. 

 
Dotyczy SIWZ. 
Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 4 tygodni od dnia podpisania umowy. 

Odpowiedź 1: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia do 21 dni licząc od daty 
podpisania umowy, z zastrzeżeniem, że w przypadku, braku zgody na przedłużenie terminu realizacji projektu 
współfinansowanego przez Unię Europejską wydaną przez jednostkę pośredniczącą Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego do dnia otwarcia ofert, postepowanie zostanie unieważnione na podstawie ar. 93 
ust. 1a  ustawy Pzp. 

Pytanie nr 2 Część I- Zamrażarka niskotemperaturowa- 1 szt. 
Czy Zamawiający wymaga aby zamrażarka niskotemperaturowa wyposażona była w izolację wykonana w technologii 
próżniowej?  

Odpowiedź  2: 
Zamawiający wymaga, aby zamrażarka posiadała izolację cieplną, dopuszczając różne rozwiązania i technologie w 
tym zakresie. 

Pytanie nr 3: Część I- Zamrażarka niskotemperaturowa- 1 szt.                                              
Czy Zamawiający wymaga aby panel kontrolny zamrażarki niskotemperaturowej znajdował się na wysokości wzroku 
użytkownika oraz był wyposażony w graficzny, cyfrowy wyświetlacz LCD? 

Odpowiedź 3 
Z uwagi na brak możliwości dokładnego określenia parametru odnośnie „na wysokości wzroku użytkownika” (różny 
wzrost użytkowników) Zamawiający nie precyzuje danego parametru. Pozostałe wymagania dot. panelu kontrolnego 
oraz wyświetlacza zostały opisane w opisie przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 4 Część I- Zamrażarka niskotemperaturowa- 1 szt.  
Czy Zamawiający wymaga aby zamrażarka niskotemperaturowa umożliwiała pracę w trybie ekonomicznym- 
zmniejszającym zużycie energii o co najmniej 15% lub w trybie optymalnym zapewniającym bardzo dobry rozkład 
temperatury? 

Odpowiedź 4: 
Wykonawca zgodnie z wymaganiami w pkt. III SIWZ może zaoferować sprzęt o parametrach lepszych niż opisane      
w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie precyzuje parametru technicznego w tym zakresie. 

Pytanie nr 5 Część I- zamrażarka poj. 830 l- 1 szt.  
Czy Zamawiający wymaga aby zamrażarka niskotemperaturowa wyposażona była w izolację wykonaną w technologii 
półpróżniowej? 

Odpowiedź  5 
Odpowiedź jak dla pytania nr 2 

Pytanie nr 6 Część I- zamrażarka poj. 830 l- 1 szt.  
Czy Zamawiający wymaga aby panel kontrolny zamrażarki niskotemperaturowej znajdował się na wysokości wzroku 
użytkownika oraz był wyposażony w graficzny, cyfrowy wyświetlacz LCD? 

Odpowiedź 6: 
Odpowiedź jak dla pytania nr 3. 

Pytanie nr 7 Część I- zamrażarka poj. 830 l- 1 szt.  
Czy Zamawiający wymaga aby zamrażarka niskotemperaturowa umożliwiała pracę w trybie ekonomicznym- 
zmniejszającym zużycie energii o co najmniej 15% lub w trybie optymalnym zapewniającym bardzo dobry rozkład 
temperatury? 

Odpowiedź 7 
Odpowiedź jak dla pytania nr 4 



Pytanie nr 8 Część  II- Chłodziarko-zamrażarka- 2 szt.  
Proszę o doprecyzowanie zapisu „Chłodziarko zamrażarka na materiał badawczy do – 25 st C”. Czy Zamawiający miał 
na myśli dostawę zamrażarki na materiał badawczy do -25oC? 

Odpowiedź 8 
Zamawiający modyfikuje parametr z „Zakres temperatury: do -25o C +/- 3 stopnie” na „Chłodziarko- zamrażarka na 
materiał badawczy do -250C +/- 3 stopnie” 

Pytanie nr 9 Część II- chłodziarki laboratoryjne- 2 szt.  
Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę o zużyciu energii 0,708kWh/24h, spełniającą pozostałe parametry wymagane 
przez Zmawiającego? Jeśli nie proszę o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający rezygnuje z takiego rozwiązania. 

Odpowiedź 9: 
Zamawiający skreśla parametr techniczny „Zużycie energii w ciągu 24 h 4,715kWh (+/-10%)” 

Pytanie nr 10 Część II- chłodziarki laboratoryjne- 2 szt.   
Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę o zużyciu energii 0,67 kWh/24, spełniającą pozostałe parametry wymagane 
przez Zamawiającego? Jeśli nie proszę o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający rezygnuje z takiego rozwiązania. 

Odpowiedź 10: 
Zamawiający skreśla parametr techniczny „Zużycie energii w ciągu 24 h 4,715kWh (+/-10%)” 

Pytanie nr 11 Część II- chłodziarki laboratoryjne- 2 szt.  
Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę o zużyciu energii 0,846 kWh/24h oraz zakresie pracy temperatur od +3oC do 
+8oC, spełniającą pozostałe parametry wymagane przez Zamawiającego? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 11: 
Zamawiający skreśla parametr techniczny „Zużycie energii w ciągu 24 h 4,715kWh (+/-10%)”.  Zamawiający 
modyfikuje parametr z „Zakres temperatury +2C do +8C” na „Zakres temperatury +3C do +8C”. 

Pytanie nr 12 Część II- chłodziarki laboratoryjne- 2 szt.  
Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na chłodziarkę o poj.  344 litry, o zużyciu energii w ciągu 24h 0,846 kWh, 
o zakresie temperatury +3oC do +8oC, wyposażona w 5 rusztów, zamek, drzwi pełne? 

Odpowiedź 12: 
Wymagania dot. pojemności zostały opisane w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający skreśla parametr 
techniczny „Zużycie energii w ciągu 24 h 4,715kWh (+/-10%)” , Zamawiający modyfikuje parametr z „Zakres 
temperatury +2C do +8C” na „Zakres temperatury +3C do +8C”. 

Pytanie nr 13 Część II- chłodziarki laboratoryjne- 2 szt. 
Prosimy o doprecyzowanie, czy zużycie energii w ciągu 24h dla chłodziarki o poj. 250 litrów, ma posiadać tak wysoką 
wartość, jak wskazana w specyfikacji? 

Odpowiedź 13: 
Zamawiający skreśla parametr techniczny „Zużycie energii w ciągu 24 h 4,715kWh (+/-10%)”. 

Pytanie nr 14 Część I- Zamrażarka niskotemperaturowa- 1 szt., zamrażarka- 1 szt., zamrażarka poj. 830 l- 1 szt. 
W związku z wymaganymi warunkami udziału w postępowaniu: wykonanie min. 2 dostaw o charakterze 
odpowiadającym przedmiotowi zamówienia i wartości brutto nie mniejszej niż 70 000 zł, zwracamy się z prośbą o 
dopuszczenie wykonania dostawy z instalacją aparatury naukowo-badawczej, w tym zamrażarek na kwotę wyższą niż 
wymagana w niniejszej części, tj. powyżej 95 000,00 PLN brutto. 

Odpowiedź 14: 
Zamawiający modyfikuje treść spełnienia warunku dotyczącego wiedzy i doświadczenia, który otrzymuje brzmienie: 

a) w pkt.VI.1.6 :„..- wykonali, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonują, w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym 
okresie, minimum dwie dostawy sprzętu laboratoryjnego o wartości brutto (każda z tych dostaw) nie 
mniejszej niż: dla I- 70 000 zł brutto, dla części II- 20 000,00 zł brutto, dla części III- 70 000,00 zł brutto, dla 
części IV- 30 000 zł brutto.”  

b) w pkt. VIII.1.2): „…Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, głównych dostaw (co najmniej dwie dostawy sprzętu laboratoryjnego), w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy– w tym 



okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy 
zostały wykonane (sporządzonego wg zał. Nr 5 do SIWZ), oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane 
lub są wykonywane należycie  …” 

 

Pytanie nr 15 Część I- Zamrażarka niskotemperaturowa- 1 szt. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki niskotemperaturowej (-50 do 80oC) o głębokości 98,5 cm 
i wyposażonej w 3 wewnętrzne drzwiczki? 

Odpowiedź 15: 
Zamawiający skreśla parametr odnośnie wymiarów(szer., głęb., wys.) zamrażarki, odnośnie zmniejszeniu ilości 
drzwiczek wewnętrznych Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 16 Część I- Zamrażarka niskotemperaturowa- 1 szt. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie stelaży do zamrażarki niskotemperaturowej (-50 do 86oC) w 
następującej konfiguracji: 7 stelaży na 30pudełek o wysokości 50 mm oraz 3 stelaże na 20 pudełek o wysokości 75 
mm? 

Odpowiedź 16: 
Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia minimalne wymogi dot. wyposażenia zamrażarki w stelaże. 

Pytanie nr 17 Część I- zamrażarka poj. 830 l- 1 szt. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki -86oC o głębokości 98,5 cm i szerokości 120 cm? 

Odpowiedź 17: 
Zamawiający skreśla parametr odnośnie wymiarów(szer., głęb., wys.) zamrażarki . 

Pytanie nr 18 Część I- zamrażarka poj. 830 l- 1 szt. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie stelaży do zamrażarki -86oC w następującej konfiguracji: 10 stelaży 
na 30 pudełek o wysokości 50 mm oraz 5 stelaży na 20 pudełek o wysokości 75 mm? 

Odpowiedź  18 
Odpowiedź jak dla pytania nr 16. 

Pytanie nr 19 Część I- zamrażarka- 1 szt. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki z zakresem temperatury: od -15oC do – 30oC?  

Odpowiedź  19 
Zamawiający dla pozycji "Zamrażarka od -10 do -35C" określił w opisie przedmiotu zamówienia tolerancję 
temperatury +/-5C. Tolerancja dotyczy zarówno dolnej jak i górnej wartości temperatury. 

Pytanie nr 20 Część I- zamrażarka- 1 szt. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki z portem USB zamiast interfejsu RS485, co jest 
rozwiązaniem równoważnym, bardziej uniwersalnym i wygodnym dla Zamawiającego? 

Odpowiedź  20 
Zamawiający zmienia brzmienie zapisu z „Interfejs RS 485” na „Wyjście umożliwiające komunikację z komputerem”. 

W dniu 24.02.2015 r. Zamawiający na swojej stronie internetowej www.ujk.edu.pl/dzp/przetargi.php zamieścił treść 
pytań Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi w sprawie niniejszego postępowania.  

Zgodnie z art. 38 ust. 1b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze 
zm.), przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym mowa w art. 38 
ust. 1 ww. ustawy Pzp. 


